2026 年 1 月 28 日

国際ロータリー第 2690 地区

クラブ会長エレクト 各位

国際ロータリー第 2690 地区

地区ガバナーエレクト 金谷 晋爾

クラブ・リーダーシップ・ラーニングセミナー（旧地区研修・協議会）のご案内

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は、地区運営につきまして格

別のご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、次年度に向けて、標記のセミナーを開催いたしたく存じます。ご多忙の折、恐縮で

はございますが、皆様には、ご出席を賜りますようお願い申し上げます。

尚、万一やむを得ずご欠席の場合は、会長・幹事部門には、必ず代理の方のご出席を

お願い申し上げます。

 加えてのお願いでございますが、貴クラブ事務局員様には、ロータリークラブ事務局員研

修会並びに標記のセミナー（部門別協議会では、幹事部門）へのご出席をいただきたく、会

長エレクト様のお取り計らいをお願い申し上げます。

なお、登録締め切りは、取り纏めの都合上、2 月 27 日（金）必着とさせていただきます。

まずは、ご案内まで。

敬 具

記

日 時 2026 年 4 月 5 日（日） 11：00－17：00 （受付 10：30）

会 場 倉敷アイビースクエア

〒710-0046  〒710-0054 倉敷市本町 7-2  TEL:086-422-0011

＊登録は、エメラルドで行います。

出 席 者 会長エレクト、次期幹事 （必ず代理出席をお願いいたします）

次期国際奉仕委員長、次期青少年奉仕委員長、次期社会奉仕委員長、

次期職業奉仕委員長 （できるだけ代理出席をお願いいたします）

プログラ ム 別紙参照（プログラムは、案内日現在です。変更あることをご了承ください。）

登 録 料 １名につき 13,000 円

 クラブ・リーダーシップ・ラーニングセミナー並びにクラブ事務局職員研修

会の登録料は、お取りまとめの上、お振込をお願いいたします。

送 金 先 玉島信用金庫 本店営業部 口座番号 0463616

名義 国際ロータリー第 2690 地区 地区会計長 小野 雅之

コクサイロータリーダイ 2690 チク チクカイケイチョウ オノ マサユキ

昼 食 お弁当をご用意いたします。但し、アレルギー対応は、いたしかねますの

で、ご了承をお願いいたします。

昼食は、ご出席の部門別協議会のお部屋へご用意させていただきます。

駐 車 場 自家用車でお越しの場合は、近隣の駐車場をご利用ください。また、各自

でご精算をお願いいたします。駐車場台数に限りがありますので、できる

だけ公共交通機関をご利用ください。

締 切 日

2026 年 2 月 27 日（金） 必着 （登録・振込共通）

＜出欠フォーム＞https://forms.gle/4GB5KBDLWAW5PidPA

または返信用紙（エクセル形式）にご記入の上、E-mail または FAX でご

返信ください。

連 絡 先 国際ロータリー第 2690 地区金谷晋爾地区ガバナーエレクト事務所

 TEL:086-476-2690  FAX:086-486-2691

E-mail: kanatani@rotary2690.com

以上

https://forms.gle/4GB5KBDLWAW5PidPA

国際ロータリー第２６９０地区

2026-27 年度クラブ・リーダーシップ・ラーニングセミナー

プログラム

日時：2026 年４月 5 日（日）11：00-17：00

会場：倉敷アイビースクエア

本会議 11：00-12：00  敬称略

 司会：次期地区副代表幹事 中 塚 裕 和

10：30 受付開始

11：00 点鐘・開会のことば（3） 地区ガバナーエレクト 金 谷 晋 爾

 ロータリーソング「奉仕の理想」斉唱（4） ソングリーダー 西 﨑 朝 子

 ご来賓紹介（5） 地区ガバナーエレクト 金 谷 晋 爾

 次期地区ラーニングファシリテーター紹介（2） 地区ガバナーエレクト 金 谷 晋 爾

 次期地区ラーニングファシリテーターあいさつ

  次期地区ラーニングファシリテーター 松 本 祐 二

 次期ガバナー補佐、地区役員紹介（5） 地区ガバナーエレクト 金 谷 晋 爾

 地区ガバナーあいさつ（3） 地区ガバナー 坂 口 元 昭

 地区ガバナーエレクト基調講演（32） 地区ガバナーエレクト 金 谷 晋 爾

 特別講演 「次年度クラブリーダーが今日なすべきこと」（30）

  元国際ロータリー理事 佐 藤 芳 郎

12：30 お知らせ ＳＡＡ 初 村 幸 蔵

昼食・休憩  12：30-13：30

部門別協議会 13：30-15：30

全体会議 15：50-17：00

  司会：次期地区副代表幹事 中 塚 裕 和

15：50 ロータリー財団認証バナー・感謝状贈呈（15） 直前ガバナー 榊 原  敬

 地区代表幹事報告（5） 地区代表幹事 坂 本 高 司

 地区会計長報告（5） 地区会計長 鶴 田 和 彦

 地区ガバナーノミニーあいさつ（

  地区ガバナーノミニー 髙 山 眞 司

 地区ガバナーノミニー・デジグネートあいさつ（4）

  地区ガバナーノミニー・デジグネート 原 田 明 成

 次期地区代表幹事あいさつ（4） 次期地区代表幹事 平 井  始

 次期地区会計長あいさつ（4） 次期地区会計長 小 野 雅 之

 部門別協議会報告（3 分×4 名）

 会長部門（4 地区ガバナーエレクト 金 谷 晋 爾

 幹事部門 次々期地区代表幹事 大 西 直 規

 国際奉仕・青少年奉仕 次期ガバナー補佐 中 田 耕 治

 社会奉仕・職業奉仕 次期ガバナー補佐 藤 井 昭 佐

 次期地区ラーニングファシリテーター所感（5）（5）

  次期地区ラーニングファシリテーター 松 本 祐 二

 謝辞（4）（3） 地区ガバナーエレクト 金 谷 晋 爾

 地区大会について（4）（5） 次期地区大会実行委員長 平 井 俊 光

 閉会のことば（4）（4） 玉島ロータリークラブ会長 片山洋太郎

17：00 点鐘 地区ガバナーエレクト 金 谷 晋 爾

クラブ・リーダーシップ・ラーニングセミナー 部門別協議会

会長部門 次第

  会場：アイボリー

   敬称略

司会：地区ガバナーエレクト 金 谷 晋 爾

13：30 開会

 1. 2026-27 年度活動について

 ① クラブ優秀賞について

 ② 地区方針・地区目標について

 ③ 地区資金予算（案）について

 ④ 国際ロータリー役員および第 2690 地区委員会組織図について

 ⑤ 地区ガバナー公式訪問について

 ⑥ 新会員との懇談会・クラブフォーラムについて

 ⑦ 「ポリオ根絶活動にむけて」の取り組み

 ⑧ 2026-27 年度地区世界社会奉仕プロジェクト申請について

 ⑨ 2027-28 年度青少年交換派遣学生募集について

 ⑩ 地区大会について

 ⑪ 年間行事予定について

 2. カウンセラー助言 地区ガバナー 坂 口 元 昭

15：30 閉会

クラブ・リーダーシップ・ラーニングセミナー 部門別協議会

幹事部門 次第

  会場：エメラルド

   敬称略

  司会：次期地区代表幹事 平 井  始

13：30 開会

 1. 2026-27 年度地区活動について

 ① 地区方針・地区目標について 次期地区代表幹事 平 井  始

 ② 国際ロータリー役員および第 2690 地区委員会組織図について

 ③ 地区資金予算について 次期地区会計長 小 野 雅 之

 ④ 各種報告・送金について 次期地区副代表幹事 建 部 淳 一

 ⑤ 地区ガバナー公式訪問について

 ⑥ 新会員との懇談会・クラブフォーラムについて

 ⑦ 「ポリオ根絶活動にむけて」の取り組み

 ⑧ 2026-27 年度地区世界社会奉仕プロジェクト申請について

 ⑨ 2027-28 年度青少年交換派遣学生募集について

 ⑩ 年間行事予定について

 ⑪ 地区大会について 次期地区大会実行委員長 平 井 俊 光

 2. カウンセラー助言

  次期地区ラーニングファシリテーター 松 本 祐 二

15：30 閉会

クラブ・リーダーシップ・ラーニングセミナー 部門別協議会

国際奉仕・青少年奉仕部門 次第

  会場：オパール

   敬称略

  司会：次期ガバナー補佐 清 水 成 眞

13：30 開会のことば・講師紹介 次期ガバナー補佐 田 中 正 彦

13：36 ポリオプラス根絶活動報告

14：36 2026-27 年度地区世界社会奉仕プロジェクト申請について

  地区世界社会奉仕委員長 古 瀬 俱 之

14：56 2027-28 年度青少年交換派遣学生募集について

 次期地区青少年交換委員長 初 村 幸 蔵

15：06 質疑応答

 カウンセラー助言 パストガバナー

15：30 閉会のことば 次期ガバナー補佐 藤 野 有 弘

クラブ・リーダーシップ・ラーニングセミナー 部門別協議会

社会奉仕・職業奉仕部門 次第

  会場：フローラルコート

 敬称略

  司会：次期ガバナー補佐 薬 師 寺 公 一

13：30 開会のことば・講師紹介 次期ガバナー補佐 神 﨑 信 輔

13：36 講師講演

 「奉仕の理念を実践しよう！～奉仕部門の枠を超えて～」

 国際ロータリー第 2840 地区パストガバナー 本 田 博 己

15：06 質疑応答

 謝辞 パストガバナー

15：30 閉会のことば 次期ガバナー補佐 山 下  浩 一

クラブ・リーダーシップ・ラーニングセミナー

部門別協議会 役割分担表
敬称略

部

門
カウンセラー リーダー 副リーダー SAA 会場

会
長

地区ガバナー

坂口 元昭
（米子南 RC）

元 RI 理事

佐藤 芳郎
（岡山南 RC）

地区ガバナー

エレクト

金谷 晋爾
（玉島 RC）

地区ガバナー

ノミニー

髙山 眞司
（岡山東 RC）

次期地区

副代表幹事

中塚 裕和
（玉島 RC）

アイボリー

幹
事

パストガバナー

松本 祐二
（益田西 RC）

パストガバナー

鳥居 滋
（岡山東 RC）

次期地区

代表幹事

平井  始
（玉島 RC）

次々期

地区代表幹事

大西 直規
（岡山東 RC）

次期地区

副代表幹事

建部 淳一
（玉島 RC）

エメラルド

国
際
奉
仕

・

青
少
年
奉
仕

パストガバナー

伊藤 文利
（倉吉 RC）

パストガバナー

森田昭一郎
（倉敷 RC）

第１G

次期 G 補佐
清水 成眞
（倉吉 RC）

第２G

次期 G 補佐
中田 耕治
（境港 RC）

第３G

次期 G 補佐

田中 正彦
（松江南 RC）

第４G

次期 G 補佐

藤野 有弘
（出雲 RC）

第５G

次期 G 補佐

松本 浩二
（益田西 RC）

オパール

パストガバナー

末長 範彦
（岡山 RC）

パストガバナー

古瀨 俱之
（出雲中央 RC）

直前ガバナー

榊原 敬
（岡山南 RC）

社
会
奉
仕

・

職
業
奉
仕

パストガバナー

森本 信一
（津山 RC）

パストガバナー

庄司 尚史
（境港 RC）

第６G

次期 G 補佐

薬師寺公一
（総社吉備路

RC）

第７G

次期 G 補佐

藤井 昭佐
（児島 RC）

第８G

次期 G 補佐

神﨑 信輔
（津山 RC）

第９G

次期 G 補佐

山下 浩一
（岡山北西

RC）

第 10G

次期 G 補佐

角南 真一
（岡山北 RC）

第 11G

次期 G 補佐

高畠博文
（岡山備南

RC）

フローラル

コート

パストガバナー

菊池 捷男
（岡山西 RC）

パストガバナー

岩﨑 陽一
（鳥取西 RC）

パストガバナー

石倉 貞昭
（松江しんじ湖

ＲＣ）